
 
 
 
 
 

[Digitare il testo]  
 

PROT. N. 11107 del 6 ottobre 2023 
 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva in esito alla procedura di selezione 
per il conferimento di incarichi individuali per la realizzazione di percorsi di potenziamento delle 
competenze di base, di motivazione e ri- motivazione e di accompagnamento ad una maggiore capacità di 
attenzione e impegno per il modulo “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento” e dei percorsi formativi e laboratori extracurriculari nell’ambito del progetto “NON 
PERDIAMOCI DI VISTA”. 
Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica finanziato dall’unione Europea - Next Generation EU Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 
Codice M4C1I1.4-2022-981-P-13167 – CUP: B44D22003470006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto n. 7792 del 14 luglio 2023 di avvio della procedura di selezione per il conferimento di 
incarichi individuali rivolti ai docenti per l’avviso di cui all’oggetto; 
VISTO l’avviso di selezione del 19 luglio 2023; 
VISTO il decreto n. 9778 dell’11 settembre 2023 di costituzione della commissione di valutazione fini della 
valutazione delle domande di partecipazione pervenute; 
VISTA la graduatoria provvisoria prot. 9902 del 12 settembre 2023; 
TENUTO CONTO che non sono stati presentati ricorsi; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni» 

                                               DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria definitiva per il conferimento, in esito alla procedura di selezione, di 
incarichi individuali per la realizzazione di percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 
motivazione e ri- motivazione e di accompagnamento ad una maggiore capacità di attenzione e impegno per 
il modulo “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento” e dei 
percorsi formativi e laboratori extracurriculari nell’ambito del  progetto “NON PERDIAMOCI DI VISTA”. 

 
PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO 

PERCORSO DOCENTI PUNTEGGIO 

 
Radio&Magazine contro la 
dispersione 

Artale 
Lucchetta  
Badiini 
Solcia 

50 
40 
40 
40 

Giochi strategici 
 

Scribani 
 

50 

Gruppo sportivo biennio  
 

Bergamaschi 
Grande 

50 
50 

Gruppo sportivo triennio 
 

Brambilla L. 
Caggiano 
Pastore 

50 
55 
50 

Conversazione in inglese/tedesco 
 

De Nitto 50 

Conversazione in francese 
 

Esperti esterni  

Percorsi enogastronomici 
 

Brilli  

Geografia del vino biennio 
 

Mondini  
Restifo 

40 
50 

Geografia vini triennio  
 

Mondini  
Restifo 

40 
50 



 
 
 
 
 

[Digitare il testo]  
 

 
PERCORSI DI LABORATORI EXTRACURRICULARI 

PERCORSO DOCENTI PUNTEGGIO 

 
RISTORANTE DIDATTICO 
N.1,2,3,4,5,6,7,8,9 

BOZZA 
CASATI 
CEPPARULO 
ERNANI 
MALLIA 
PUCCIO  
VARANO 
 

60 
60 
60 
60 
60 
60 
60 

 

Avverso il provvedimento sarà possibile il ricorso al TAR o il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del 
sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rossana di Gennaro 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse 

 
 
 
 

 


